

**Protokół Nr XLVI  
z Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Zawichost  
odbytej w dniu 12 kwietnia 2022r.  
w Urzędzie Miasta i Gminy Zawichost**

Ad.1-3

Posiedzenie o godz.9<sup>45</sup> otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Zawichost - Pani Edyta Rębiś, która powitała wszystkich zebranych. Celem stwierdzenia quorum poprosiła o zalogowanie się radnych do systemu. Z uwagi na błąd systemu, logowanie się radnych zostało powtórzone.

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji uczestniczyło 15 – zgodnie z listą obecności radnych / załącznik nr 1/.

Ponadto w sesji udział wzięli :

- Burmistrz Zawichostu – Pani Katarzyna Kondziołka
- Skarbnik Miasta i Gminy – Pani Barbara Wójcik
- Radca Prawny – Magdalena Kwiatkowska
- Pracownicy obsługujący posiedzenie / Bunatowski, Cichoń/.

Następnie Pani Przewodnicząca przedstawiła proponowany porządek obrad:

- 1.Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
- 3.Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej Sesji.
4. Informacja z działalności Burmistrza za okres od poprzedniej Sesji.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) zmian w budżecie Gminy Zawichost na 2022 rok,
  - b) udzielenia upoważnienia Burmistrzowi Zawichostu,
  - c) zmieniającej uchwałę Rady Miejskiej Zawichost w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
6. Sprawy bieżące.
7. Wolne wnioski i informacje.
8. Zakończenie obrad.

Proponowany porządek obrad został przyjęty 15 głosami „za” .  
Głosów „przeciw” i „ wstrzymał się „ – nie było.  
Imienny wynik głosowania stanowi załącznik nr 2.

Wobec nie wniesienia uwag do protokołu z poprzedniej Sesji uznaje się go za przyjęty.

#### Ad.4

P.Radca w zastępstwie P. Burmistrz przedstawiła informację z działalności za okres od poprzedniej sesji tj. od 1 do 12 kwietnia 2022r. Jest to:

- 5 kwietnia Gmina Zawichost zawarła z Urzędem Marszałkowskim umowę dofinansowania zadania pn. "Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie miasta i Gminy Zawichost". Koszt dofinansowania z UE wynosi 5.518.157,40 zł. Dzięki dofinansowaniu przeprowadzona zostanie głęboka kompleksowa termomodernizacja 3 budynków użyteczności publicznej Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Zespole Szkoły i Przedszkola w Czyżowie Szlacheckim, Szkoły Podstawowej im. Ziemi Zawichojskiej w Zespole Szkoły i Przedszkola w Zawichoście oraz budynku Świetlicy w Wyspie. Planowany zakres prac obejmuje m.in. modernizację instalacji centralnego ogrzewania, docieplenie, montaż paneli fotowoltaicznych, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, modernizację oświetlenia. Projekt otrzymał dofinansowanie w ramach działania 12.1 „Poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej w ramach RPOWŚ na lata 2014-2020”
- Gmina Zawichost zawarła z WFOŚ i GW w Kielcach umowę dotacji w ramach ogólnopolskiego programu finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest pn. "Realizacja programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Zawichost". Planowany całkowity koszt zadania wynosi 66.584 zł w tym koszty kwalifikowane 66.584 zł. Na kwotę dotacji składają się: środki WFOS i GW w Kielcach kwota 33.292 zł tj. 50% i środki NFOSiGW w Warszawie w identycznej kwocie 33.292 zł. Przewidywany termin odbioru wyrobów zawierających azbest to początek czerwca 2022r.
- W Szkole Podstawowej w Czyżowie Szlacheckim 6 kwietnia naukę rozpoczęło 15 uczniów z Ukrainy. Do Przedszkola w Czyżowie uczęszcza 4 dzieci.
- Gmina Zawichost otrzymała środki z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na realizację zadania, polegającego na zorganizowaniu zakwaterowania cudzoziemców z terenu Ukrainy w Pałacu w Czyżowie Szlacheckim. Z Wojewodą Świętokrzyskim została zawarta umowa na finansowanie zadania do kwoty 114.000 zł. W dniu 8 kwietnia z w/w środków opłacono koszty noclegu uchodźców w Pałacu w Czyżowie Szlacheckim wraz z 3 posiłkami dziennie w kwocie 91.840 zł za okres od 28 lutego do 18 marca 2022r.
- Trwają inwestycje:
  - \* „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Miasta i Gminy Zawichost”.
  - \* Przebudowa drogi gminnej łączącej drogę wojewódzką z drogą gminną prowadzącą do Podszyna, o długość 260 mb. Wartość inwestycji to 118.238,77 zł. Inwestycja w całości finansowana jest ze środków rządowych w ramach FIL przeznaczonych na tereny po PGR-owskie.

\*Remont drogi gminnej w Czyżowie Plebańskim o dług. 599 mb, wartość inwestycji to 138.646,83 zł. Inwestycja w całości finansowana jest ze środków rządowych w ramach FIL przeznaczonych na tereny po PGR-owskie.

\* Przebudowa i remont gminnej infrastruktury drogowej, remont drogi gminnej nr 401043T Podszyn Kaptury – Choiny, długość odcinka ok. 350 mb, remont drogi gminnej nr 401010T Linów Honorów – Linów Pasy, długość odcinka ok.450 mb, przebudowy dróg / ulic/ w Zawichoście /: Plażowa, Zielna, Kręta , Głęboka / łączna długość odcinków ok. 1533 mb, remont dróg w Zawichoście/ ulic : Sadowa, Nadbrzeżna, Leonarda , Kościuszki, 3 Maja, Sportowa, Rynek Mały, łączna długość odcinków ok.1573 mb.

Wartość podpisanych na realizację zadania umów z wykonawcami robót budowlanych wynosi 2.917.862,46 zł w tym dofinansowanie z programu Polski Ład /promesa/ to 2.280.000 zł.

\*Budowa boiska z urządzeniami sportowymi z piłko chwytnymi i bieżnią przy Szkole Podstawowej w Czyżowie Szlacheckim. Termin zakończenia prac wyznaczono na wrzesień 2022 roku. Przewidywana wartość zadania wynosi 806.880 zł w tym: dokumentacja projektowa 7.380 zł / wydatki poniesione w 2021r./, roboty budowlane 787.200 zł, nadzór inwestorski 12.300 zł. Zgodnie z umową zawartą z Ministerstwem Sportu i Turystyki dofinansowanie zadania wynosi nie więcej jak 48,9% . Środki własne stanowią środki z rządowego FIL oraz środki z nagrody w konkursie „Najbardziej odporna Gmina”.

\* W wyniku podjętych działań i przeprowadzonych postępowań podpisano zarządzenia, które dostępne są w BIP urzędu.

Do przedstawionej informacji uwag ani pytań nie było.

#### Ad.5a

P. Przewodnicząca – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok – w załączeniu.

Uzasadnienie zmian zostało omówione na poprzedzających Sesje Komisjach.

Zmiany planu dochodów budżetowych

Na podstawie złożonego zapotrzebowania o kwotę 217.060 zł zwiększa się dochody stanowiące środki Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa /jednorazowe świadczenia w wysokości 300 zł, zasiłki okresowe, świadczenia z tytułu indywidualnego zakwaterowania i wyżywienia osób, bezpłatna pomoc psychologiczna, wyżywienie dzieci w szkołach i przedszkolach/.

Zwiększenie planowanych dochodów budżetowych wynosi 217.060 zł, stanowiąc w całości zwiększenie dochodów bieżących/.

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do projektu uchwały/.

Zmiany planu wydatków budżetowych

O kwotę 217.060 zł zwiększa się wydatki budżetowe z przeznaczeniem na zapewnienie uchodźcom w/w pomocy./ świadczenia społeczne, wynagrodzenia bezosobowe, zakup materiałów i wyposażenia w związku z pokryciem kosztów realizacji zadania. Zwiększenie wydatków jest w całości pokryte ze środków Funduszu Pomocy. Zwiększenie wydatków stanowi w całości zwiększenie wydatków bieżących.

Zgodnie z załącznikiem nr 2 do projektu uchwały.

Zmiany w budżecie nie zmieniły wyniku budżetu oraz nie dotyczą planowanych kwot przychodów i rozchodów budżetu.

Do przedstawionego projektu uchwały uwag ani pytań nie było.

**Uchwała Nr XLVI/253/22 w sprawie zmian w budżecie Gminy Zawichost na 2022 rok przyjęta została 15 głosami „za”.**

**Głosów „przeciw” i „wstrzymał się” – nie było.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu oraz zbiór uchwał Rady.

Imienny wynik głosowania stanowi załącznik nr 5/1.

Ad.5b

P.Przewodnicząca – przedstawiła projekt wraz z uzasadnieniem uchwały w sprawie udzielenia upoważnień Burmistrzowi Zawichostu- w załączeniu.

W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa Rada Miejska Zawichost ,upoważnia Burmistrza do:

- 1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Zawichost na 2022r. w tym do dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej,
- 2) dokonywania czynności o których mowa w art.258 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych,
- 3) dokonywania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zawichost oraz w planie wydatków budżetu Gminy Zawichost na 2022 rok związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez Gminę Zawichost, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu.

Uwag ani pytań do projektu uchwały nie było.

**Uchwała Nr XLVI/254/22 w sprawie udzielenia upoważnienia Burmistrzowi Zawichostu, została przyjęta 15 głosami „za”.**

**Głosów „przeciw” i „wstrzymał się” – nie było.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu oraz zbiór uchwał Rady.

Imienny wynik głosowania stanowi załącznik nr 5/2.

#### Ad.5c

P. Przewodnicząca – przedstawiła projekt wraz z uzasadnieniem uchwały zmieniającej uchwałę Rady Miejskiej Zawichost w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości ..... –w załączeniu.

W związku z rezygnacją z pełnienia funkcji przez dotychczasowego inkasenta z terenu sołectwa Linów- Kolonia, i wyłonieniem nowego, zachodzi konieczność zmiany zapisu §2 pkt 8 w obowiązującej uchwale Nr III/29/19 Rady Miejskiej Zawichost z dnia 25 lutego 2019r. w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Uwag ani pytań do projektu uchwały nie było.

**Uchwała Nr XLVI/255/22 zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej Zawichost w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso – została przyjęta 15 głosami „za”.  
Głosów „przeciw” i „wstrzymał się” nie było.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu oraz zbiór uchwał Rady.  
Imienny wynik głosowania stanowi załącznik nr 5/3.

#### Ad.6-8

P. Przewodnicząca – poinformowała o wpływie do Biura Rady Zarządzenia Nr 60/2022 z dnia 31 marca 2022r. w sprawie przekazania informacji o wykonaniu planów finansowych rachunków wydzielonych środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 za 2021r.- dokument jest do wglądu w BR lub na stronie BIP Urzędu .

Wobec braku chętnych do zabierania głosu, Pani Przewodnicząca złożyła radnym, Mieszkańcom Gminy oraz przebywającym na terenie Gminy Zawichost obywatelom Ukrainy życzenia świąteczne. Zdrowia, spokoju, świąt spędzonych w miłej i przyjaznej atmosferze.

Do życzeń tych przyłączyła się Pani Burmistrz, życząc wszystkim, zdrowych i błogostawionych świąt.

Następnie Pani Przewodnicząca zamknęła obrady XLVI Nadzwyczajnej Sesji rady miejskiej Zawichost.

Sporządziła Marta Cichoń  
Insp. ds. samorządowych i kadr

Przewodnicząca  
Rady Miejskiej  
mgr Edyta Rebiś